______тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru_________

РЕШЕНИЕ
Совета Тубылгытауского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 18 декабря 2024 года                                                                                               № 46-150

О внесении изменений в решение Совета Тубылгытауского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 10.04.2020 №65-150

«Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Тубылгытауском сельском
поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации»,   Кодексом Республики Татарстан о
муниципальной службе, Уставом муниципального образования Буревестниковское
сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
Совет Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Тубылгытауском   сельском

поселении Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,
утверждённое решением Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан
10.04.2020 № 65-150 (с изменениями, внесенными решением Совета Тубылгытауского
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от
15.06.2020 № 67-157, от 26.03.2021 № 9-22, от 2.07.2021 № 12-36, от 31.05.2022 № 20-66,
от 15.03.2023 № 29-98; от 25.08.2023 № 38-112; 39-137 от 15.04.2024; от 25.10.2024 №44-
145;) (далее- Положение), следующие изменения:

1.1. в часть 22.2. Главы 22 Положения:
в подпункте «в» пункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного
самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который
непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено
федеральными законами;»;

 в пункте 4 слова «избирательную комиссию муниципального образования, в
которых» заменить словами «в котором»;

в пункте 5  слова «, избирательной комиссии муниципального образования» и слова
«, избирательными комиссиями» исключить;

СОВЕТ ТУБЫЛГЫТАУСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Ул. Молодежная, д.73,

с. Тубылгы тау,423181

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТУБЫЛГЫТАУ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Яшьләр  урамы, 73

Тубылгы Тау авылы,423181

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482484/41e3647c9d0a2c6fd52754b6cede86d01f948859/

в пункте 8 слова «, избирательной комиссии муниципального образования и их
руководителей» заменить словами «и его руководителя»;

1.2. абзац тринадцатый части 16.3. Главы 16 Положения изложить в следующей
редакции:
«Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного
самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях
исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных
служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в
период замещения ими соответствующей должности.»;

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482484/41e3647c9d0a2c6fd52754b6cede86d01f948859/
https://novosheshminsk.tatarstan.ru/